
 

 

NAŘÍZENÍ 

o zřízení přírodní památky Milíčovský les a rybníky včetně ochranného pásma a 

stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada hlavního města Prahy se usnesla dne XX. XX. XXXX vydat podle § 44 odst. 2 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a § 77a odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb., toto 
nařízení: 

§ 1 

Předmět úpravy 

(1) Zřizuje se přírodní památka Milíčovský les a rybníky (dále jen „přírodní 
památka“). 

(2) Předmětem ochrany je charakteristický úsek krajiny Průhonické plošiny, který je 
tvořen souborem přirozených doubrav, olšin, vlhkých luk a rybníků, významných 
společenstev rostlin a biotopů chráněných živočichů (bezobratlých, obojživelníků, savců, 
ptáků). Zvláštní zřetel je brán na ochranu tesaříka obrovského.  

(3) K zabezpečení přírodní památky před rušivými vlivy se zřizuje ochranné pásmo. 

§ 2 

Vymezení přírodní památky a ochranného pásma 

(1) Přírodní památka se rozkládá v katastrálním území Újezd u Průhonic. Hranice 
přírodní památky se stanoví dvěma uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, 
jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální. 
Seznam souřadnic uzavřených geometrických obrazců a jednotlivých vrcholů uspořádaných 
tak, jak jdou v obrazci za sebou, je obsažen v příloze č. 1 k tomuto nařízení.  

(2) Ochranné pásmo se vyhlašuje na parcelách vně hranic přírodní památky. Hranice 
ochranného pásma se stanoví jednotlivými uzavřenými geometrickými obrazci s přímými 
stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti 
katastrální. Seznam souřadnic uzavřených geometrických obrazců a jednotlivých vrcholů 
uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za sebou, je obsažen v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a ochranného pásma je 
obsaženo v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

§ 3 

Bližší ochranné podmínky  

Na území přírodní památky lze jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody: 



 

 

a)  povolovat a umisťovat nové stavby, 

b)  používat biocidy,  hnojiva a jiné látky, které by mohly ovlivnit chemismus půdy a biotu, 

c)  provádět terénní úpravy,  

d) provádět změny druhu pozemku, 

e)  pořádat a organizovat hromadné sportovní, kulturní  a jiné veřejné akce,  

f)  tábořit a rozdělávat oheň mimo místa k tomu vyhrazená,  

g)  rušit záměrně volně žijící živočichy nebo jinak zasahovat do jejich přirozeného vývoje a 
prostředí. 

§ 4 

Zrušovací ustanovení 

V čl. 1 vyhlášky č. 5/1988 Sb. NVP, kterou se určují chráněné přírodní výtvory 
v hlavním městě Praze, ve znění nařízení č. …/… Sb. hl. m. Prahy, se bod 2 zrušuje. 
Dosavadní body 3 až 41 se označují jako body 2 až 40.  

 

§ 5 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem XX. XX. XXXX. 

 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 

Jiří Vávra 
první náměstek primátora hl. m. Prahy 

 



Příloha č. 1 k nařízení č. …/… Sb. hl. m. Prahy 

 

Západní část přírodní památky Milíčovský les a rybníky v k.ú. Újezd u Průhonic 
 

Číslo bodu v obrazci Y X 
1 735387,80 1051695,17 
2 735420,74 1051705,56 
3 735452,80 1051719,89 
4 735492,52 1051735,15 
5 735526,29 1051748,71 
6 735558,59 1051761,91 
7 735588,43 1051773,98 
8 735621,83 1051794,10 
9 735644,34 1051809,91 
10 735715,17 1051855,18 
11 735727,95 1051846,35 
12 735785,73 1051845,14 
13 735835,06 1051844,02 
14 735862,08 1051843,54 
15 735890,49 1051842,73 
16 735920,75 1051842,13 
17 735941,66 1051841,08 
18 735986,19 1051839,02 
19 735991,18 1051838,79 
20 736019,67 1051835,51 
21 736046,31 1051834,42 
22 736068,09 1051832,33 
23 736090,78 1051829,93 
24 736112,33 1051828,97 
25 736121,35 1051828,16 
26 736141,12 1051822,89 
27 736145,95 1051821,60 
28 736160,60 1051816,82 
29 736183,31 1051811,68 
30 736208,60 1051808,10 
31 736231,01 1051806,02 
32 736252,54 1051802,19 
33 736258,44 1051786,83 
34 736268,70 1051759,68 
35 736278,96 1051733,22 
36 736289,33 1051730,80 
37 736293,00 1051729,80 
38 736309,37 1051696,39 
39 736320,69 1051679,89 
40 736321,54 1051678,65 



 

 

41 736325,38 1051672,21 
42 736337,21 1051653,42 
43 736351,21 1051617,53 
44 736356,27 1051604,04 
45 736361,59 1051579,37 
46 736364,56 1051566,60 
47 736366,15 1051559,78 
48 736366,24 1051559,42 
49 736366,40 1051558,69 
50 736372,42 1051532,00 
51 736375,69 1051516,63 
52 736376,02 1051515,08 
53 736379,05 1051500,80 
54 736382,35 1051485,96 
55 736385,71 1051470,83 
56 736390,93 1051446,83 
57 736394,02 1051432,62 
58 736397,10 1051418,42 
59 736400,32 1051403,96 
60 736400,05 1051401,07 
61 736395,29 1051389,93 
62 736389,41 1051376,18 
63 736382,62 1051359,99 
64 736381,23 1051356,67 
65 736370,28 1051329,78 
66 736368,16 1051324,57 
67 736332,87 1051325,20 
68 736307,34 1051320,98 
69 736306,45 1051320,07 
70 736294,45 1051307,78 
71 736300,85 1051284,84 
72 736228,80 1051279,74 
73 736182,90 1051277,66 
74 736148,70 1051274,85 
75 736111,45 1051271,90 
76 736077,97 1051268,53 
77 736045,84 1051258,33 
78 735997,47 1051242,10 
79 735995,59 1051238,63 
80 735946,02 1051222,30 
81 735931,71 1051216,74 
82 735908,40 1051213,13 
83 735804,97 1051191,37 



 

 

84 735770,98 1051183,65 
85 735736,32 1051174,11 
86 735662,39 1051164,01 
87 735636,37 1051158,26 
88 735598,73 1051152,89 
89 735574,07 1051150,30 
90 735548,35 1051142,91 
91 735571,92 1051115,46 
92 735592,49 1051090,71 
93 735588,35 1051087,67 
94 735600,73 1051059,66 
95 735603,65 1051053,52 
96 735610,28 1051030,08 
97 735616,31 1051015,95 
98 735625,92 1051000,24 
99 735630,06 1050995,91 
100 735636,52 1050991,37 
101 735667,04 1050977,21 
102 735714,64 1050950,36 
103 735720,88 1050947,42 
104 735738,36 1050932,70 
105 735752,19 1050921,83 
106 735761,17 1050911,31 
107 735769,31 1050901,49 
108 735772,47 1050886,90 
109 735741,00 1050888,05 
110 735668,53 1050870,30 
111 735653,98 1050892,37 
112 735504,39 1050849,62 
113 735410,64 1050824,85 
114 735376,30 1050820,20 
115 735363,14 1050820,23 
116 735324,31 1050827,73 
117 735302,20 1050838,00 
118 735283,40 1050838,49 
119 735235,01 1050843,88 
120 735232,74 1050851,97 
121 735229,50 1050868,10 
122 735228,30 1050894,38 
123 735228,22 1050930,26 
124 735229,13 1050949,93 
125 735225,06 1050958,53 
126 735171,62 1050982,87 



 

 

127 735084,18 1051019,37 
128 735040,62 1051037,65 
129 735001,90 1051051,86 
130 734967,88 1051056,83 
131 734948,37 1051073,65 
132 734930,56 1051098,05 
133 734912,67 1051123,12 
134 734900,38 1051139,54 
135 734886,01 1051160,44 
136 734870,63 1051187,02 
137 734852,80 1051217,22 
138 734842,72 1051240,42 
139 734838,29 1051253,08 
140 734838,81 1051253,21 
141 734855,29 1051257,25 
142 734883,65 1051268,42 
143 734900,43 1051270,47 
144 734924,30 1051276,81 
145 734926,91 1051285,30 
146 734916,17 1051318,81 
147 734908,51 1051341,56 
148 734907,95 1051344,90 
149 734901,13 1051365,09 
150 734892,29 1051395,55 
151 734886,22 1051421,85 
152 734876,40 1051450,29 
153 734864,55 1051474,99 
154 734844,17 1051539,14 
155 734846,60 1051561,62 
156 734848,74 1051568,97 
157 734849,52 1051571,66 
158 734886,74 1051574,43 
159 734918,51 1051578,44 
160 734957,76 1051583,33 
161 734990,88 1051584,05 
162 735028,66 1051586,69 
163 735059,71 1051586,58 
164 735085,86 1051588,24 
165 735120,65 1051593,31 
166 735149,36 1051602,94 
167 735180,30 1051613,51 
168 735211,26 1051625,16 
169 735240,44 1051637,33 



 

 

170 735271,51 1051649,71 
171 735303,13 1051661,89 
172 735334,16 1051674,68 

 
 

 
 
Východní část přírodní památky Milíčovský les a rybníky v k.ú. Újezd u Průhonic 
 

Číslo bodu v obrazci Y X 
1 735225,69 1050867,45 
2 735223,15 1050869,20 
3 735217,10 1050877,05 
4 735162,70 1050883,70 
5 735133,01 1050885,39 
6 735064,55 1050889,30 
7 734988,36 1050809,78 
8 734969,94 1050819,43 
9 734966,93 1050821,01 
10 734958,21 1050825,58 
11 734947,45 1050831,22 
12 734931,92 1050807,63 
13 734899,06 1050744,60 
14 734867,07 1050689,10 
15 734831,28 1050719,14 
16 734828,24 1050721,69 
17 734833,94 1050732,94 
18 734836,95 1050749,20 
19 734838,59 1050760,28 
20 734841,38 1050764,12 
21 734843,61 1050765,31 
22 734852,32 1050769,95 
23 734864,44 1050777,95 
24 734848,55 1050789,68 
25 734844,94 1050791,67 
26 734842,57 1050793,68 
27 734842,07 1050794,10 
28 734837,82 1050800,24 
29 734835,40 1050807,05 
30 734829,37 1050838,15 
31 734820,23 1050850,95 
32 734817,51 1050855,27 
33 734803,98 1050878,92 
34 734776,43 1050896,22 



 

 

35 734771,50 1050900,39 
36 734763,34 1050899,26 
37 734776,95 1050902,85 
38 734776,38 1050903,94 
39 734775,56 1050905,51 
40 734811,37 1050934,06 
41 734831,50 1050948,63 
42 734858,57 1050976,50 
43 734859,04 1050984,77 
44 734853,02 1051014,05 
45 734852,74 1051015,41 
46 734856,17 1051021,28 
47 734927,80 1051043,23 
48 734955,43 1051052,63 
49 734965,39 1051049,42 
50 735007,06 1051039,90 
51 735140,91 1050986,09 
52 735164,87 1050976,46 
53 735176,63 1050971,44 
54 735214,28 1050955,38 
55 735224,16 1050947,93 
56 735224,47 1050929,83 
57 735224,63 1050894,83 

 
 



Příloha č. 2 k nařízení č. …/… Sb. hl. m. Prahy 
 

 

Západní část ochranného pásma přírodní památky Milíčovský les a rybníky, k.ú. Újezd  
u Průhonic  
 

Číslo bodu v obrazci Y X 
1 736301,68 1051281,81 
2 736293,9 1051278,3 
3 736294,03 1051277,95 
4 736296,02 1051272,71 
5 736288,38 1051266,64 
6 736287,9 1051263,27 
7 736291,34 1051256,3 
8 736291,86 1051249,53 
9 736291,25 1051242,34 
10 736290,73 1051231,22 
11 736292,17 1051217,82 
12 736294,11 1051205,58 
13 736297,48 1051184,28 
14 736300,09 1051174,63 
15 736303,09 1051174,64 
16 736318,01 1051174,7 
17 736325,46 1051175,66 
18 736327,34 1051176,16 
19 736329,1 1051171,4 
20 736332,38 1051164,64 
21 736339,98 1051147,05 
22 736341,67 1051147,66 
23 736347,6 1051139,8 
24 736348,07 1051139,38 
25 736324,41 1051136,59 
26 736327,58 1051127,82 
27 736330,25 1051117,96 
28 736330,87 1051115,65 
29 736333,14 1051108,8 
30 736375,85 1051114,28 
31 736379,2 1051111,2 
32 736394,4 1051098,18 
33 736399,8 1051093,57 
34 736405,6 1051088,6 
35 736423,7 1051090,55 
36 736428,11 1051091,76 
37 736440,73 1051095,21 
38 736446,9 1051096,9 
39 736455,95 1051100,58 
40 736462,79 1051078,55 
41 736464,77 1051073,17 
42 736469,82 1051058,39 
43 736469,23 1051058,22 



 

 

44 736467,89 1051058,1 
45 736444,52 1051052,85 
46 736438,87 1051051,58 
47 736369,11 1051035,89 
48 736269,56 1051034,16 
49 736268,18 1051034,14 
50 736264,91 1051034,8 
51 736263,92 1051035 
52 736260,38 1051028,69 
53 736255,5 1051020,01 
54 736250 1051014,65 
55 736244 1051009,2 
56 736239,74 1051006,92 
57 736238,72 1051006,38 
58 736206,46 1051001,36 
59 736197,56 1051000,82 
60 736192,99 1050999,26 
61 736180,4 1050997,3 
62 736164,39 1050992,46 
63 736161,38 1050991,55 
64 736109,08 1050970,7 
65 736072,35 1050955,6 
66 736056,79 1050950,48 
67 736033,12 1050942,7 
68 736022,95 1050939,35 
69 736019,79 1050938,21 
70 735981,25 1050924,34 
71 735941,25 1050909,95 
72 735861,3 1050885,98 
73 735851,4 1050884 
74 735759,46 1050887,37 
75 735766,75 1050887,13 
76 735772,52 1050886,99 
77 735769,31 1050901,43 
78 735761,13 1050911,25 
79 735752,24 1050921,99 
80 735740,69 1050931,01 
81 735720,87 1050947,38 
82 735714,68 1050950,94 
83 735662,26 1050979,11 
84 735640,35 1050989,64 
85 735624,7 1051000,45 
86 735609,83 1051029,97 
87 735601,44 1051059,7 
88 735588,92 1051087,87 
89 735588,35 1051087,67 
90 735592,49 1051090,71 



 

 

91 735571,92 1051115,46 
92 735557,39 1051132,38 
93 735557,25 1051132,54 
94 735548,35 1051142,91 
95 735549,35 1051143,2 
96 735549,98 1051143,37 
97 735550,24 1051143,45 
98 735551,38 1051143,78 
99 735551,57 1051143,83 
100 735552,15 1051144 
101 735552,39 1051144,07 
102 735574,07 1051150,3 
103 735598,73 1051152,89 
104 735636,37 1051158,26 
105 735662,39 1051164,01 
106 735736,32 1051174,11 
107 735770,98 1051183,65 
108 735804,97 1051191,37 
109 735908,4 1051213,13 
110 735931,71 1051216,74 
111 735946,02 1051222,3 
112 735995,59 1051238,63 
113 735997,47 1051242,1 
114 736045,84 1051258,33 
115 736077,97 1051268,53 
116 736111,45 1051271,9 
117 736148,7 1051274,85 
118 736182,9 1051277,66 
119 736228,8 1051279,74 
120 736300,85 1051284,84 
121 736294,45 1051307,78 
122 736297,22 1051300,75 
123 736303,71 1051284,29 
124 736304,24 1051282,96 

 
 
Střední část ochranného pásma přírodní památky Milíčovský les a rybníky, k.ú. Újezd  
u Průhonic a Háje  
 
 

Číslo bodu v obrazci Y X 
1 734895,7 1050716,02 
2 734897,27 1050718,37 
3 734890,83 1050721,91 
4 734889,8 1050719,55 
5 734895,7 1050716,02 
6 735257,6 1050761,62 



 

 

7 735253,46 1050759,88 
8 735250,75 1050758,75 
9 735253,25 1050749,05 
10 735251,93 1050749,44 
11 735249,91 1050750,03 
12 735238,7 1050750,43 
13 735236,7 1050750,31 
14 735236,1 1050750,27 
15 735230,19 1050749,73 
16 735221,22 1050748,16 
17 735208,64 1050746,03 
18 735202,31 1050744,89 
19 735194,2 1050743,32 
20 735192,2 1050742,8 
21 735191,48 1050742,61 
22 735189,46 1050742,09 
23 735183,93 1050740,45 
24 735174,25 1050737,11 
25 735162,14 1050733,04 
26 735158,78 1050731,79 
27 735141,96 1050725,56 
28 735120,98 1050717,78 
29 735075,1 1050700,07 
30 735070,73 1050698,39 
31 735069,31 1050697,84 
32 735056,44 1050690,21 
33 735043,02 1050682,25 
34 735042,04 1050681,49 
35 735030,85 1050672,8 
36 735029,38 1050674,2 
37 735026,11 1050671,13 
38 735024,82 1050669,73 
39 735023,44 1050668,23 
40 735021,04 1050665,29 
41 735022,61 1050664,02 
42 735018,84 1050656,54 
43 735017,71 1050653,33 
44 735014,64 1050644,15 
45 735000,07 1050647,87 
46 734988,1 1050650,92 
47 734981,71 1050594,02 
48 734977,24 1050597,72 
49 734976,98 1050598,45 
50 734973,75 1050602,73 
51 734968,76 1050607,2 
52 734953,12 1050619,82 
53 734920,73 1050646,51 



 

 

54 734915,57 1050651,5 
55 734913,5 1050653,33 
56 734912,69 1050652,34 
57 734901,85 1050661,25 
58 734899,81 1050663,33 
59 734896,13 1050669,08 
60 734888,94 1050681,24 
61 734887,24 1050687,01 
62 734887,37 1050691,22 
63 734901,5 1050716,37 
64 734903,63 1050720,3 
65 734911,12 1050733,88 
66 734902,26 1050738,78 
67 734899,74 1050740,17 
68 734892,44 1050726,96 
69 734892,24 1050726,59 
70 734890,24 1050722,68 
71 734898,2 1050718,23 
72 734895,87 1050713,63 
73 734888,71 1050700,7 
74 734888,13 1050701,19 
75 734895,09 1050713,91 
76 734887,38 1050718,28 
77 734880,36 1050705,52 
78 734883,41 1050703,82 
79 734882,02 1050701,45 
80 734876,14 1050691,43 
81 734875,37 1050690,12 
82 734880,89 1050686,89 
83 734892,95 1050667,09 
84 734895,89 1050662,41 
85 734900,18 1050658,04 
86 734913,19 1050647,48 
87 734911,84 1050645,29 
88 734863,96 1050683,66 
89 734867,07 1050689,1 
90 734899,06 1050744,6 
91 734931,8 1050807,39 
92 734931,92 1050807,63 
93 734947,45 1050831,22 
94 734958,21 1050825,58 
95 734966,93 1050821,01 
96 734969,94 1050819,43 
97 734988,36 1050809,78 
98 735064,55 1050889,3 
99 735133,01 1050885,39 
100 735162,7 1050883,7 



 

 

101 735171,44 1050882,63 
102 735217,1 1050877,05 
103 735223,15 1050869,2 
104 735225,69 1050867,45 
105 735224,63 1050894,83 
106 735224,47 1050929,83 
107 735224,16 1050947,93 
108 735214,28 1050955,38 
109 735176,63 1050971,44 
110 735164,87 1050976,46 
111 735140,91 1050986,09 
112 735007,06 1051039,9 
113 734972,87 1051047,71 
114 734973,2 1051047,93 
115 734974,14 1051055,91 
116 735001,9 1051051,86 
117 735040,62 1051037,65 
118 735084,18 1051019,37 
119 735171,62 1050982,87 
120 735225,06 1050958,53 
121 735229,13 1050949,93 
122 735228,22 1050930,26 
123 735228,3 1050894,38 
124 735229,5 1050868,1 
125 735232,74 1050851,97 
126 735235,01 1050843,88 
127 735283,4 1050838,49 
128 735283,41 1050838,49 
129 735283,43 1050838,49 
130 735284,31 1050838,47 
131 735284,33 1050838,47 
132 735284,96 1050838,45 
133 735297,08 1050838,13 
134 735297,1 1050838,13 
135 735301,41 1050838,02 
136 735301,59 1050838,02 
137 735302,03 1050838 
138 735302,03 1050838 
139 735302,2 1050838 
140 735302,17 1050837,93 
141 735302,17 1050837,93 
142 735323,5 1050829,91 
143 735334,24 1050827,11 
144 735345,99 1050824,46 
145 735354,94 1050822,22 
146 735363,1 1050820,26 
147 735376,26 1050819,94 



 

 

148 735387,52 1050821,64 
149 735404,72 1050824,07 
150 735406,82 1050824,31 
151 735410,69 1050824,93 
152 735498,36 1050847,59 
153 735498,49 1050847,62 
154 735498,49 1050847,62 
155 735498,49 1050847,62 
156 735498,49 1050847,62 
157 735498,48 1050847,67 
158 735498,49 1050847,67 
159 735529,52 1050856,26 
160 735574,27 1050868,21 
161 735626,48 1050881,65 
162 735655,29 1050888,98 
163 735668,48 1050870,29 
164 735577,9 1050848,1 
165 735502,34 1050827,38 
166 735414,9 1050803,4 
167 735260,3 1050762,75 
168 735257,6 1050761,62 

 
 
 
 
Východní část ochranného pásma přírodní památky Milíčovský les a rybníky, k.ú. Újezd  
u Průhonic 
 

Číslo bodu v obrazci Y X 
1 734728,64 1050993,64 
2 734843,57 1051012,11 
3 734853,02 1051014,05 
4 734859,04 1050984,77 
5 734858,57 1050976,5 
6 734831,5 1050948,63 
7 734811,37 1050934,06 
8 734775,56 1050905,51 
9 734776,38 1050903,94 
10 734776,95 1050902,85 
11 734763,34 1050899,26 
12 734771,5 1050900,39 
13 734776,43 1050896,22 
14 734803,98 1050878,92 
15 734817,51 1050855,27 
16 734820,23 1050850,95 
17 734829,37 1050838,15 
18 734835,4 1050807,05 
19 734837,82 1050800,24 



 

 

20 734842,07 1050794,1 
21 734842,57 1050793,68 
22 734844,94 1050791,67 
23 734848,55 1050789,68 
24 734864,44 1050777,95 
25 734852,32 1050769,95 
26 734843,61 1050765,31 
27 734841,38 1050764,12 
28 734838,59 1050760,28 
29 734836,95 1050749,2 
30 734833,94 1050732,94 
31 734828,24 1050721,69 
32 734825,89 1050723,66 
33 734814,9 1050732,89 
34 734772,57 1050683,61 
35 734756,34 1050664,7 
36 734753,83 1050661,78 
37 734751,36 1050658,91 
38 734742,77 1050648,91 
39 734738,35 1050643,76 
40 734725,68 1050653,24 
41 734718,01 1050658,41 
42 734702,17 1050670,83 
43 734687,84 1050687,46 
44 734675,24 1050710,48 
45 734674,31 1050712,41 
46 734650,98 1050755,45 
47 734637,89 1050777,02 
48 734633,15 1050784,85 
49 734632,82 1050785,38 
50 734615,64 1050813,7 
51 734616,26 1050823,41 
52 734627,41 1050840,75 
53 734642,35 1050868,2 
54 734650,55 1050905,61 
55 734650,44 1050915,13 
56 734648,52 1050932,5 
57 734651,62 1050953,04 
58 734675,8 1050972,8 
59 734710,78 1050988,2 

 



Příloha č. 3 k nařízení č. …/… Sb. hl. m. Prahy  
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Důvodová zpráva 

 

Vstupem do Evropské unie se Česká republika zavázala respektovat její právní předpisy. 
Jednou z povinností vyplývajících z těchto právních předpisů je i vytvoření soustavy 
NATURA 2000. 

Natura 2000 je soustava chráněných území, která vytvářejí na svém území podle jednotných 
principů všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpečit ochranu těch druhů 
živočichů, rostlin a typů přírodních stanovišť, které jsou z evropského pohledu nejcennější, 
nejvíce ohrožené, vzácné či omezené svým výskytem jen na určitou oblast (endemické). 
Vytvoření soustavy Natura 2000 ukládá členským státům Evropské unie směrnice Rady 
č. 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin. 

Návrh na vyhlášení přírodní památky Milíčovský les a rybníky byl připraven z důvodu 
zajištění ochrany evropsky významné lokality Milíčovský les. Tato evropsky významná 
lokalita (dále jen „EVL“) byla společně s dalšími lokalitami schválena Evropskou komisí 
[rozhodnutí Komise ze dne 13. listopadu 2007, kterým se přijímá první aktualizovaný seznam 
lokalit významných pro Společenství v kontinentální biogeografické oblasti podle směrnice 
Rady 92/43/EHS (2008/25/ES)]. Podle čl. 4 odst. 4 směrnice Rady č. 92/43/EHS tím vznikla 
povinnost pro Českou republiku do 6 let od tohoto data zajistit formální ochranu na těchto 
lokalitách a péči o ně. EVL Milíčovský les je dle ustanovení § 45c zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Rada 
hl. m. Prahy v návaznosti na nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 
seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, povinna vyhlásit do 
konce roku 2013 jako zvláště chráněné území, a to v kategorii přírodní památka.  

Přírodní památka Milíčovský les a rybníky je navrhována na vyhlášení z důvodů zajištění 
příznivého stavu předmětu ochrany v EVL Milíčovský les (CZ0113002), která je součástí 
evropské soustavy Natura 2000. Tato EVL byla vymezena pro ochranu tesaříka obrovského 
(Cerambyx cerdo). Navrhovaným nařízením dojde k začlenění evropsky významného druhu – 
tesaříka velkého do předmětu ochrany v přírodní památce Milíčovský les a rybníky. 

Navrhovaná přírodní památka navazuje na ochranu, která je v dané oblasti hl. m. Prahy 
zajišťována již od roku 1988, kdy byl zřízen chráněný přírodní výtvor Milíčovský les 
a rybníky (přírodní památkou se stal na základě ust. § 90 odst. 7 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů).  

Nově vyhlášená přírodní památka Milíčovský les a rybníky bude však zahrnovat širší území 
(rozšířena o několik pozemků mimo EVL ve vlastnictví hl. m. Prahy) a zajistí ochranu větší 
části EVL Milíčovský les. Zbývající část EVL nebude překrytá přírodní památkou, jelikož se 
proti této formě ochrany ohradil vlastník předmětných pozemků. Vyřazení těchto pozemků 
z navrhované přírodní památky bylo následně odsouhlaseno Agenturou ochrany přírody 
a krajiny ČR, která danou EVL vymezovala. Tyto pozemky však i nadále zůstanou součástí 
ochranného pásma. 
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S ohledem na to, že přírodní památka Milíčovský les a rybníky byla zřízena vyhláškou 
Národního výboru hl. m. Prahy, lze její rozšíření realizovat v souladu s platnými právními 
předpisy pouze zrušením původního zřizovacího právního předpisu, resp. jeho příslušné 
části1,  a jejím novým vyhlášením. 

K ochraně přírodní památky se vyhlašuje ochranné pásmo. Ochranné pásmo je navrženo na 
vybraných parcelách v okolí přírodní památky. Bude sloužit v souladu se zákonem jako 
ochrana před potencionálními rušivými vlivy.  

V souladu s ustanoveními § 40 a § 41 zákona byl záměr vyhlášení přírodní památky 
Milíčovský les a rybníky a jejího ochranného pásma oznámen společně s plánem péče2 pro 
období 2013 – 2021 na portálu veřejné správy a na úřední desce Magistrátu hlavního města 
Prahy. Připomínky bylo možné uplatnit do 90 dní ode dne zveřejnění. Odbor životního 
prostředí Magistrátu hl. m. Prahy se s obdrženými připomínkami vypořádal v souladu s § 40 
odst. 4 zákona rozhodnutím.  

Odbor životního prostředí Magistrátu hl. m. Prahy návrh na vyhlášení přírodní památky 
Milíčovský les a rybníky a ochranného pásma upravil ve smyslu vydaného rozhodnutí. 
Předkládaný návrh je tedy v souladu s námitkami, kterým bylo vyhověno. 

                                                            
1 Navrhované znění § 4 předkládaného nařízení, jímž se mění čl. 1 vyhlášky č. 5/1988 Sb. NVP, kterou se určují 
chráněné přírodní výtvory v hlavním městě Praze, vychází ze skutečnosti, že čl. 1 vyhlášky č. 5/1988 Sb. NVP 
by měl být novelizován též nařízením hl. m. Prahy o zřízení přírodní památky Petřín včetně ochranného pásma 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek, jehož návrh byl rozeslán k vyjádření v souladu s Pravidly pro 
přípravu návrhů obecně závazných vyhlášek a nařízení hl. m. Prahy v březnu až dubnu letošního roku a jehož 
vydání bude zřejmě předkládanému nařízení předcházet. 

2 Plán péče o zvláště chráněné území (§ 38 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů) se schvaluje samostatně. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný, slouží jako 
odborný a koncepční podklad pro péči o zvláště chráněné území, pro rozhodování orgánů ochrany přírody a pro 
jiné druhy plánovacích dokumentů. 

Podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování 
chráněných území, musí být pro nově vyhlašovaná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma zpracován 
návrh plánu péče před vydáním oznámení návrhu podle § 40 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 




